- *Công tác chăm lo cho các đối tượng chính sách, người nghèo* được các cấp, các ngành quan tâm thực hiện chu đáo và nhận được nhiều hưởng ứng tích cực từ cộng đồng; đã tổ chức các đoàn đi thăm hỏi và tặng quà cho gia đình người có công, hộ nghèo, các đối tượng bảo trợ xã hội, người cao tuổi, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền hơn **50** tỷ đồng trong dịp Tết nguyên đán Tân Sửu 2021³⁰. Từ đầu năm đến nay, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa đã vận động được gần **1,5** tỷ đồng, hỗ trợ khó khăn đột xuất, điều trị bệnh cho trên **200** đối tượng người có công với cách mạng; Quỹ Bảo trợ trẻ em các cấp đã vận động được **4,8** tỷ đồng trợ giúp cho **14.844** lượt trẻ em (*cấp Tỉnh vận động

76 năm Ngày truyền thống lực lượng vũ trang tỉnh Đồng Tháp (25/8/1945 - 25/8/2021); 133 năm Ngày sinh Chủ tịch nước Tôn Đức Thắng (20/8/1888 - 20/8/2021); 110 năm Ngày sinh Đại tướng Võ Nguyên Giáp (25/8/1911 - 25/8/2021); 130 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Tần (8/1891 - 8/2021); 52 năm Ngày mất của Chủ tịch Hồ Chí Minh (21/7 âm lịch, ngày 28/8/2021); 66 năm Ngày thành lập Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (10/9/1955 - 10/9/2021); 91 năm Ngày Xô Viết - Nghệ Tĩnh (12/9/1930 - 12/9/2021); 71 năm Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950 (16/9/1950 - 16/9/2021); 44 năm Ngày Việt Nam là thành viên chính thức của Liên hiệp quốc (20/9/1977 - 20/9/2021); kỷ